
Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. ZPR-1/2022 
uzavřené dne 13.05.2022 

(dále též „SoD“) 
Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících se bude řídit 

příslušnými ustanoveními smlouvy o dílo zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění (dále též 
„OZ“), konkrétně ustanoveními § 2586 a následujícími. 

 __________________________________________________________________________  

Smluvní strany 
Objednatel: Geofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
Se sídlem: Boční II 1401/1a, 141 00 Praha - Záběhlice 
IČ:   67985530 
za objednatele je oprávněn jednat ve věcech smluvních: 

RNDr. Aleš Špičák, CSc., ředitel, tel. , e-mail:  
za objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických: 

technický dozor stavebníka bude určen při předání a převzetí stavby zápisem do stavebního 
deníku 

(dále jen objednatel) 
a 

Zhotovitel: Miroslav Vrhel 
Se sídlem: Horní 382, 341 92 Kašperské Hory 
IČ: 13862693 
DIČ:  
Zhotovitel je plátcem DPH. 
za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech smluvních: 

Miroslav Vrhel, tel. , e-mail:  
za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech technických: 

, tel. , e-mail:  
stavbyvedoucí: 

, tel. , e-mail:  
bankovní spojení:  
číslo účtu:   
(dále jen zhotovitel) 
 ________________________________________________________________________________  

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy učiněných formou tohoto 
Dodatku č. 2. (dále jen „Dodatek“): 

Dodatek č. 2 se týká změn v oddílu I. původní SoD 



Strana 2 (celkem 3) 

Oddíl I. 
Předmět smlouvy a doba plnění, cena díla 

I. Předmět SoD
Beze změn. 

II. Termín a místo plnění
Vzhledem k navýšení ceny díla o vícepráce, které se ještě musely v mnoha případech projekčně připravit, se 
smluvní strany dohodly na prodloužení termínu výstavby o 50 dnů, tj. nejpozději do 230 kalendářních dnů od 
nabytí účinnosti SoD, tj. do 29.12.2022. 

1. Termíny plnění:

Předání a převzetí staveniště: bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti SoD 

Zahájení stavebních prací: 
zahájení stavebních prací je podmíněno nabytím účinnosti 
SoD; po předání a převzetí staveniště budou stavební 
práce zahájeny bez zbytečného odkladu 

Dokončení stavebních prací: nejpozději do 230 kalendářních dnů od nabytí účinnosti 
SoD 

Předání a převzetí díla: nejpozději do 7 (sedmi) kalendářních dnů po dokončení 
stavebních prací, včetně předání všech dokladů 

III. Cena za Dílo

Kč bez DPH DPH 21 % Kč včetně DPH 

Cena celkem dle SOD 6 096 004,95 1 280 161,04 7 376 165,99 

Změna dle § 222 odst. 4 ZZVZ 130 615,00 27 429,15 158 044,15 

Změna dle § 222 odst. 5 ZZVZ 1 109 250,97 232 942,70 342 193,67 

Změna dle § 222 odst. 6 ZZVZ 551 512,71 115 817,67 667 330,38 

Cena dle dodatku č.2 celkem 7 887 383,63 1 656 350,56 9 543 734,19 

IV. Placení díla a fakturace
Beze změn. 

Závěrečná ujednání 
1. Tento dodatek č.2 je vyhotoven ve formě elektronického originálu s elektronickými podpisy

oprávněných osob smluvních stran.

Ostatní oddíly původní smlouvy o dílo č. ZPR-1/2022 
uzavřené dne 13.05.2022 zůstávají beze změn. 



Strana 3 (celkem 3) 

Dodatek č.2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv, které zajistí objednatel. 

V Praze V Kašperských Horách 

............................................................. ............................................................. 
RNDr. Aleš Špičák, CSc. Miroslav Vrhel 
ředitel 
(objednatel) (zhotovitel) 

27.09.2023 28.09.2023




